

Møte i fylkesbiblioteksjefskollegiet

Tidspunkt: tirsdag 21. januar 2025 klokka 12 – 14

Sted: Teams

Til stede: Hildegunn Hestnes (Trøndelag), Heidi Hovemoen (Akershus, Buskerud og Østfold), Tone Nyseter (Innlandet), Sunniva Knutsen (Finnmark), Mona Iren Auganæs (Møre og Romsdal), Nina Stenbro (Agder), Britt Ellingsdalen (Rogaland), Elin Golten (Vestland), Merete Lie (Oslo), Silje Eggum (Vestfold), Mona Magnussen (Troms), Kjell Gunnar Nilsen (for Anita Munch Kulset, Nordland), Vibeke Stokka (for Maria Guribye, Telemark)

Gjester: Trygve Kikut (Bibliotek24), Joep Aarts (NB), Jorunn Wold (NB), Venke Uglens (NB)

Forfall: ingen

Møteinnkalling og møteledelse: Vestland v/Elin Golten

Referent: Rogaland v/Britt Ellingsdalen

	Sak	Innmeldt av	Oppfølging / referat
1	Oppfølging Bibliotek24 v/Trygve Kikut	AU	Status januar 2025 <ul style="list-style-type: none">• KS er klare til å innlemme Bibliotek24 i KSDigital. Endelig vedtak Bibliotek24 må skifte navn til Digitale innholdstjenester (en tjeneste fra KSDigital) – må kommuniseres godt ut mot bibliotekene Fylkene faktureres i henhold til tidligere stipulat etter oppstart• Felles formidlingsløsning inn i KSDigital – avgjøres i mars• E-bøker og lydbøker – forprosjekt er neste skritt. Hvem skal ta initiativ til dette? Hvem bør sitte i en arbeidsgruppe? Se vedlagt presentasjon

2	E-bøker, status i forhandlingene v/NB	AU	<p>Oppfølging av møte i AU med NB 14.1.25.</p> <p>Forhandlinger om e-bøker er ikke i gang. Venter på mandat fra Kulturdepartementet for å følge opp Kiellandutredningen</p> <p>Heidi: det nærmer seg kulturpolitiske toppmøter i fylkene. Løft denne saken, og behovet for at NB får et mandat for å forhandle om innkjøp av e-bøker i bibliotek</p>
3A	Utredning av avanseregulering i bokloven - høring	Nordland v/Anita Munch Kulset	<p>Høring av ekstern utredning om avanseregulering i bokloven - regjeringen.no</p> <p>Høringsfrist 19. mars</p> <p>Hva betyr avansereguleringen mellom forlag og bokhandlere for bibliotekene, for fylkeskommunen (vgs'ene) og for Biblioteksentralen (som vi er andelseiere i)?</p> <p>3-4 fylker vurderer å levere innspill (ABØ, Trøndelag, Vestfold og Innlandet)</p>
3B	Strategi for en åpen og opplyst offentlig samtale	Vestland v/Elin Golten	<p>Strategi for en åpen og opplyst offentlig samtale</p> <p>Strategi for å styrke motstandskraften mot desinformasjon</p> <p>Spørsmål: Jobber NB med disse strategiene, og hvordan kan kollegiet evt. koble seg på?</p> <p>NB er ikke involvert i disse strategiene annet enn som høringsinstans</p>
4	Utlysning av prosjektmidler leselyststrategien v/NB	AU	<p>Utviklingsmidler</p> <p>Utlysning i februar</p> <p>Innsatsområder: hvis vi har tanker om dette, så send forslag til NB</p> <p>Viderefører minimumsbeløp (300 000,-)</p> <p>Mulig fjernlånsprosjekt: kunnskapsgrunnlag for fjernlån i Nord Norge</p> <p>Leselyststrategien / aktiv formidlingsmidler</p> <p>Utlysning i februar</p> <p>Målgruppe: barnehagebarn</p> <p>7,5 millioner i året (2025 – 2030)</p> <p>Fylkesbibliotekene inviteres til å søke</p> <p>Sannsynligvis fordeling etter innbyggertall</p>

5	Endre tidspunkt for møter med NB? Fysisk vår?	Møre og Romsdal v/Mona Iren	Er det aktuelt å flytte møtet med NB til vårparten, i staden for å ha to fysiske møter relativt tett på hausten? OK for NB – enstemmig vedtatt av kollegiet – AU avtaler dato med NB
	Pause		
6	Oppfølging utlysning NB, felles prosjekter?		Diskusjon i kollegiet. Skal vi ha et felles prosjekt knyttet til formidling/leselyststrategien i 2025? Mange ønsker å prioritere lokale tiltak i første omgang, heller se på nasjonale samarbeid etter hvert Aktuelle tiltak: Tiltakene i Leselyst for dei minste Boklek Tips: Se våre midler i sammenheng med midlene fra Kulturtanken som er øremerket litteraturformidling til førskolebarn Agder skal ha kick-off neste uke. Det blir tatt opp, slik at vi kan dele med våre bibliotek
7	Samling i Kristiansand 7.-8. mai	Agder v/Nina	Innspill og ønsker fra alle fylkene, se felles dokument på Teams: Forslag til tema Fylkesbiblioteksamling 2025.docx Forslag fra Agder på program og opplegg – tas opp i kollegiet neste møte Vi kaller det en konferanse framfor et «treff», slik at det faglige innholdet kommer tydelig fram Budsjett: lokaler og lunsj i fylkeshuset den ene dagen (Agder spanderer), dagpakke på hotell den andre dagen, Kunstsilo (venter på pris) – fylkenes egenandel per deltaker på kr 1000 – 1500,-
8	Forbudte bøker uka 2025	AU	Samarbeid om distribusjon av info? Mål: doble antall deltakere fra i fjor (fra 250 til 500 bibliotek) (Tone var i møte med Hilde Grefsrud og UBO 6.12.24 – referat vedlagt. Se også Nasjonalbibliotekets vårkonferanse 27. mars) Enstemmig vedtatt: AU jobber videre med dette

9	Korleis lage plan for samlingsutvikling? Har nokre fylke noko å dele? Er dette ev eit tema vi kan arbeide saman om?	Vestland v/Elin Golten	<p>Interesse for å jobbe sammen om dette, og på sikt utvikle en felles ressurs på bibliotekutvikling.no</p> <p>Vestland inviterer inn til et felles møte om dette</p> <p>Gode eksempler: Tønsberg og Færder Buskerud geriljaen Crew-manualen: Håndbok i samlingsutvikling for bibliotek</p>
10	Oppfølging av statusrapporten om norske folkebibliotek	AU v/Tone Nyseter	<p>Saken er meldt inn som orienteringssak i møte med fylkesdirektørkollegiet og KS 24. januar 2025, og er bekreftet. Marius Græsby og Tone Nyseter (begge Innlandet) presenterer rapporten i møtet via Teams.</p> <p>Vil foreslå for fylkeskulturdirektørene at dette legges fram som en politisk orienteringssak i alle fylkene.</p>
11	Eventuelt		<p>Samarbeid mellom fylkesbibliotekene og OsloMet – AU møter OsloMet i morgen</p> <p>Nettverk for internasjonalt arbeid på bibliotekfeltet – vi melder fra til Elin Golten dersom vi har kandidater til dette nettverket</p> <p>Tøyveskebibliotek – det sendes ut avtaler til alle fylkeskontaktene snart (Nordland)</p>